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Campeonato Nacional de Verão - Natação Adaptada
National Summer Para Swimming Championship

Oeiras, 17 e 18 de Junho de 2017

Prova 10 Masc., 100m Mariposa Absoluto
17-06-2017 - 17:45 Resultados
Rec Nac Adaptada Classe S8 1:05.96 CARREIRA David Pedro POR Glasgow (GBR) 13-07-2015
Rec Nac Adaptada Classe S9 1:06.63 GRACHAT David Realista POR Sheffield (GBR) 17-04-2010
Rec Nac Adaptada Classe S10 1:03.52 GONCALVES Emanuel Luis POR Reykjavik (ISL) 22-10-2009
Rec Nac Adaptada Classe S11 1:24.36 CRUZ Amadeu Andre FVCD Vila Franca de Xira 23-02-2014
Rec Nac Adaptada Classe S12 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S13 1:04.97 ENCARNACAO Vitor Hugo POR Eindhoven (NED) 08-08-2014
Rec Nac Adaptada Classe S14 1:24.70 RIBEIRO Pedro Miguel CPN Porto 30-04-2017
Rec Nac Adaptada Classe S15 1:01.72 NEVES Tiago Correia POR San Antonio (USA) 19-08-2015
Rec Nac Adaptada Classe S21 1:20.02 SANTOS Filipe Bjorcke POR Florence (ITA) 20-07-2016

Minimos CE DSISO 25m: 1:17.82
Pontos: IPC NED S14

Lugar Nome Ano Classe Excp Clube Tempo final IPC Pts

Classe S8-S14-Absolutos

1. YOONG Chung Wei 95 S14 Malaysia 1:06.63 694 -
50m: 30.72 30.72 100m: 1:06.63 35.91

2. GONCALVES Emanuel Luis 89 S10 12+ Naval do Funchal 1:04.39 657 9,00
50m: 30.50 30.50 100m: 1:04.39 33.89

3. ANAS Zul Amiru Sidi 00 S14 Malaysia 1:08.68 633 -
50m: 33.09 33.09 100m: 1:08.68 35.59

4. MARTINEZ FERNANDEZ Carlos 99 S8 C. N. Pozuelo 1:12.16 588 -
50m: 34.96 34.96 100m: 1:12.16 37.20

5. OZER Ugurcan 98 S10 4 Turkey 1:07.32 575 -
50m: 30.46 30.46 100m: 1:07.32 36.86

6. NAVARRO GONZALEZ Carlos 99 S9 C. N. Pozuelo 1:12.03 547 -
50m: 33.88 33.88 100m: 1:12.03 38.15

7. DAWAN Fraidden 86 S10 12+ Malaysia 1:08.65 543 -
50m: 32.86 32.86 100m: 1:08.65 35.79

8. CANCELA Diogo Luis 02 S8 1,3 Miranda do Corvo 1:16.31 497 9,00
50m: 36.88 36.88 100m: 1:16.31 39.43

9. CRUZ Amadeu Andre 97 S11 A B T Porto 1:22.98 400 9,00
Rec Nac Classe S11

50m: 37.52 37.52 100m: 1:22.98 45.46

10. RIBEIRO Pedro Miguel 91 S14 Propaganda da Natacao 1:21.10 385 9,00
Rec Nac Classe S14

50m: 36.72 36.72 100m: 1:21.10 44.38

11. REIS Bruno Ferreira 00 S8 12+ Feira Viva 1:40.85 215 9,00
50m: 42.10 42.10 100m: 1:40.85 58.75

12. SILVA Diogo Barros 03 S9 A 6,12+ Pimpoes/Cimai 1:44.12 181 9,00

50m: 49.78 49.78 100m: 1:44.12 54.34
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Campeonato Nacional de Verão - Natação Adaptada
National Summer Para Swimming Championship

Oeiras, 17 e 18 de Junho de 2017

Prova 10, Masc., 100m Mariposa

Classe S21 (SDown)-Absolutos

1. SANTOS Filipe Bjorcke 88 S21 FC Ferreiras 1:25.41 198 9,00
50m: 37.47 37.47 100m: 1:25.41 47.94

2. SANTOS Diogo Filipe 91 S21 Feira Viva 1:54.05 83 7,00

50m: 53.32 53.32 100m: 1:54.05 1:00.73

3. CARDOSO Afonso Boura 91 S21 Sporting 2:00.00 72 6,00

50m: 50.06 50.06 100m: 2:00.00 1:09.94

4. MOREIRA Daniel Filipe 97 S21 Vila DEste 2:02.79 67 5,00

50m: 55.49 55.49 100m: 2:02.79 1:07.30

Classe S8-Esperanças

1. CANCELA Diogo Luis 02 S8 1,3 Miranda do Corvo 1:16.31 497 9,00
50m: 36.88 36.88 100m: 1:16.31 39.43

Classe S8-Seniores

1. MARTINEZ FERNANDEZ Carlos 99 S8 C. N. Pozuelo 1:12.16 588 -
50m: 34.96 34.96 100m: 1:12.16 37.20

2. REIS Bruno Ferreira 00 S8 12+ Feira Viva 1:40.85 215 9,00
50m: 42.10 42.10 100m: 1:40.85 58.75

Classe S9-Esperanças

1. SILVA Diogo Barros 03 S9 A 6,12+ Pimpoes/Cimai 1:44.12 181 9,00

50m: 49.78 49.78 100m: 1:44.12 54.34

Classe S9-Seniores

1. NAVARRO GONZALEZ Carlos 99 S9 C. N. Pozuelo 1:12.03 547 -
50m: 33.88 33.88 100m: 1:12.03 38.15

Classe S10-Seniores

1. GONCALVES Emanuel Luis 89 S10 12+ Naval do Funchal 1:04.39 657 9,00
50m: 30.50 30.50 100m: 1:04.39 33.89

2. OZER Ugurcan 98 S10 4 Turkey 1:07.32 575 -
50m: 30.46 30.46 100m: 1:07.32 36.86

3. DAWAN Fraidden 86 S10 12+ Malaysia 1:08.65 543 -
50m: 32.86 32.86 100m: 1:08.65 35.79
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Campeonato Nacional de Verão - Natação Adaptada
National Summer Para Swimming Championship

Oeiras, 17 e 18 de Junho de 2017

Prova 10, Masc., 100m Mariposa

Classe S11-Seniores

1. CRUZ Amadeu Andre 97 S11 A B T Porto 1:22.98 400 9,00
Rec Nac Classe S11

50m: 37.52 37.52 100m: 1:22.98 45.46

Classe S14-Seniores

1. YOONG Chung Wei 95 S14 Malaysia 1:06.63 694 -
50m: 30.72 30.72 100m: 1:06.63 35.91

2. ANAS Zul Amiru Sidi 00 S14 Malaysia 1:08.68 633 -
50m: 33.09 33.09 100m: 1:08.68 35.59

3. RIBEIRO Pedro Miguel 91 S14 Propaganda da Natacao 1:21.10 385 9,00
Rec Nac Classe S14

50m: 36.72 36.72 100m: 1:21.10 44.38

Classe S21 (SDown)-Senior

1. SANTOS Filipe Bjorcke 88 S21 FC Ferreiras 1:25.41 198 9,00
50m: 37.47 37.47 100m: 1:25.41 47.94

2. SANTOS Diogo Filipe 91 S21 Feira Viva 1:54.05 83 7,00

50m: 53.32 53.32 100m: 1:54.05 1:00.73

3. CARDOSO Afonso Boura 91 S21 Sporting 2:00.00 72 6,00

50m: 50.06 50.06 100m: 2:00.00 1:09.94

4. MOREIRA Daniel Filipe 97 S21 Vila DEste 2:02.79 67 5,00

50m: 55.49 55.49 100m: 2:02.79 1:07.30


